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PORTARIA Nº 38/2022 – CPGExR, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022  

  

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

35/2021 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:  

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente – Turma 2022 do PPGExR, 

homologado em Reunião Extraordinária do PPGExR ocorrida no dia 14/02/2022, conforme 

nominata anexa, como dita o edital 35/2021 itens 3.2.6.1 e 4.2; 
 

2. INFORMAR que Recurso Contra Resultado Final, conforme o edital, será até as 14 horas do dia 
17/02/2022 e o Resultado do Recurso Contra será até 22h do dia 17/02/2022.; 

 

3. INFORMAR que a designação do orientador(a) e coorientador(a) do(a) candidato(a) aprovado(a) 
será publicada em portaria específica até o dia 20/02/2022, anterior ao período da pré-matrícula. 

 

4. LEMBRAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) neste processo seletivo será realizada na 
secretaria do PPGExR, em horário comercial (8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00), ou virtualmente 
pelo email cpgexr@univasf.edu.br – com o assunto “PRÉ- MATRÍCULA – TURMA 2022 - R6”, no 
período de 21/02/2022 a 23/02/2022. 

 

5. RESSALTAR que a não efetivação da pré-matrícula acarretará, automaticamente, na desistência 
da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a). 

 
6. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as 

publicações realizadas no site do programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as 
informações contidas nas portarias podem ser retificadas 

 

Juazeiro- BA, 15 de fevereiro de 2022  

  

  

  

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 35/2021  

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar  

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
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RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE (em ordem alfabética) 

TURMA 2022 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO* NOTA FINAL 

27685 Alleson Bispo Coelho Classificado Aprovado 8,300 

27686 Alnira Oliveira Alencar Classificado Aprovado 8,438 

27690 Amelia ludmila pereira gonçalves Classificado Aprovado 8,945 

27705 Angela Maria dos Santos Schepp Classificado Aprovado 9,705 

27644 Diogo Pinho Santos Macedo Classificado Aprovado 8,980 

27669 Elizangela da Silva Dias de Souza Classificado Aprovado 8,290 

27719 Emmanuella Arruda Feitosa Vilar Classificado Aprovado 8,400 

27623 Ezaquielly Ferreira Pereira Classificado Aprovado 7,735 

27700 Filipe Augusto Gondim Vianna Arnaldo Classificado Aprovado 8,355 

27667 Franklin Passos De Araújo Júnior Classificado Aprovado 8,485 

27708 Gilberto Ednaldo dos Santos Braga Classificado Aprovado 9,330 

27717 Helisandra dos Reis Santos Classificado Aprovado 8,610 

27663 Ita Porto de Oliveira Classificado Aprovado 9,286 

27672 João Victor De Oliveira Sousa Classificado Aprovado 7,040 

27673 Josemar Alves Borges Classificado Aprovado 7,970 

27709 Júlio César Novais Santos Classificado Aprovado 9,320 

27698 Leiliane Alves Marques Classificado Aprovado 9,132 

27661 Lídia Carvalho Sandes Tenório Classificado Aprovado 9,180 

27676 Lourival dos Santos Sampaio Classificado Aprovado 8,770 

27657 Luciana Andrade Da Cruz Classificado Aprovado 6,761 

27681 LucÍdio Lopes De Alencar Classificado Aprovado 8,647 

27632 Lucineide Salvador Da Costa Cruz Classificado Aprovado 8,596 

27664 Luís Almeida Santos Classificado Aprovado 9,378 

27659 Magna Cavalcanti e Cavalcante Classificado Aprovado 8,270 

27662 Maiara Rodrigues Gama dos Santos Vasconcelos Classificado Aprovado 9,350 

27716 Maíra dos Santos Silva Classificado Aprovado 8,565 

27666 Mikael Glêmes Ribeiro Pereira Classificado Aprovado 8,095 

27724 Nathália Ciríaca Carvalho Serafim Classificado Aprovado 9,557 

27695 Rafaella Aguiar Bezerra Classificado Aprovado 8,425 

27707 Romário Alves Meira Classificado Aprovado 8,120 

27650 Sandro Alves Marinho Classificado Aprovado 8,243 

27677 Suzana Marcia Souza Dos Santos Classificado Aprovado 6,505 

27668 Timna Da Paixao Fagundes Pereira Classificado Aprovado 8,940 

27665 Ycaro Roberto Saturnino Gomes Classificado Aprovado 7,845 

*Classificado Aprovado – Apto a realizar a pré-matrícula.   
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LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSFIFICADOS – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO* NOTA FINAL** 

27724 Nathália Ciríaca Carvalho Serafim Classificado Aprovado 10,000 

27664 Luís Almeida Santos Classificado Aprovado 9,813 

27662 Maiara Rodrigues Gama dos Santos Vasconcelos Classificado Aprovado 9,783 

27709 Júlio César Novais Santos Classificado Aprovado 9,752 

27663 Ita Porto de Oliveira Classificado Aprovado 9,716 

27661 Lídia Carvalho Sandes Tenório Classificado Aprovado 9,606 

27644 Diogo Pinho Santos Macedo Classificado Aprovado 9,396 

27690 Amelia Ludmila Pereira Gonçalves Classificado Aprovado 9,360 

27681 LucÍdio Lopes De Alencar Classificado Aprovado 9,048 

27717 Helisandra dos Reis Santos Classificado Aprovado 9,009 

27632 Lucineide Salvador da Costa Cruz Classificado Aprovado 8,994 

27716 Maíra dos Santos Silva Classificado Aprovado 8,962 

27667 Franklin Passos De Araújo Júnior Classificado Aprovado 8,878 

27686 Alnira Oliveira Alencar Classificado Aprovado 8,829 

27695 Rafaella Aguiar Bezerra Classificado Aprovado 8,816 

27700 Filipe Augusto Gondim Vianna Arnaldo Classificado Aprovado 8,742 

27685 Alleson Bispo Coelho Classificado Aprovado 8,685 

27669 Elizangela da Silva Dias de Souza Classificado Aprovado 8,674 

27659 Magna Cavalcanti e Cavalcante Classificado Aprovado 8,653 

27650 Sandro Alves Marinho Classificado Aprovado 8,625 

27707 Romário Alves Meira Classificado Aprovado 8,496 

27673 Josemar Alves Borges Classificado Aprovado 8,339 

27665 Ycaro Roberto Saturnino Gomes Classificado Aprovado 8,209 

27623 Ezaquielly Ferreira Pereira Classificado Aprovado 8,094 

27672 João Victor de Oliveira Sousa Classificado Aprovado 7,366 

27657 Luciana Andrade da Cruz Classificado Aprovado 7,074 

27677 Suzana Marcia Souza dos Santos Classificado Aprovado 6,807 

*Classificado Aprovado – Apto a realizar a pré-matrícula.  

** Nota parametrizada pela maior nota. 
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LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSFIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NA MODALIDADE 

AUTODECLARADO(A)S NEGRO(A)S [PRETO(A)S OU PARDO(A)S], OPTANTES 

 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO* NOTA FINAL** 

27705 Angela Maria dos Santos Schepp Classificado Aprovado 10,000 

27708 Gilberto Ednaldo dos Santos Braga Classificado Aprovado 9,614 

27698 Leiliane Alves Marques Classificado Aprovado 9,410 

27668 Timna Da Paixao Fagundes Pereira Classificado Aprovado 9,212 

27676 Lourival dos Santos Sampaio Classificado Aprovado 9,037 

27666 Mikael Glêmes Ribeiro Pereira Classificado Aprovado 8,341 
 

 

*Classificado Aprovado – Apto a realizar a pré-matrícula. 

** Nota parametrizada pela maior nota. 

  

 

 

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSFIFICADOS – VAGAS RESERVADAS NA MODALIDADE 

SERVIDORE(A)S TÉCNICO(A)S- ADMINISTRATIVO(A)S EM EDUCAÇÃO (TAE) 

 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO* NOTA FINAL** 

27719 Emmanuella Arruda Feitosa Vilar Classificado Aprovado 10,0 

*Classificado Aprovado – Apto a realizar a pré-matrícula.  

** Nota parametrizada pela maior nota. 

 
 


